PREFEITURA
MUNICIPAL DE
lloiuioNrI:

,p Pâgna

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2  2017.07.04.1 - SRP

OBJETO: Registro de Preços Para Aquisição de Material de Consumo e Equipamentos de

Informática, destinados a Secretaria de Finanças e Secretaria de Segurança, Cidadania,

Trânsito e Transporte do Município de Horizonte/Ce, (Exclusivo ME EPP), conforme

especificações contidas no Termo de Referência.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designado através da Portaria 580/2017 de 06 de Abril de

2017, torna publico para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.2  8.666, de 21 de junho de

1.993, e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do PREGÃO

PRESENCIAL N2  2017.07.04.1 - SRP, declarando vencedoras do certame as empresas: A.N.B.

RASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME, vencedora dos itens 03, 04, 06, 08 e 09, totalizando R$

21.725,40 (vinte e um mil setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos); MARINHO

SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, vencedora dos itens 01, 02,05, 07 e 10, totalizando

R$ 56.150,00 (cinquenta e seis mil cento e cinquenta reais), e tendo as mesmas atendido a

todos os requisitos do Edital, vem ADJUDICAR, nos autos do processo licitatório na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL N2  2017.07.04.1 - SRP o Objeto Licitado em favor das empresas: A.N.B.

RASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME e MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP,

por terem as mesmas apresentado as propostas mais vantajosas para esta Administração

Municipal, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens

especificados abaixo.

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPI N: 08.458.279/0001-63

Item Descrição Unid. Marca Quant.
V.

tinit.

V.

Total

Microcomputador 	Desktop 	Tipo 	1 	Com 	Configuração 	Mínima:
Processador 15 Da Sexta Geração Com 2.7 	6HZ com 6 MB de cache;
unidade de disco rígido (1W) interno com capacidade mínima de 10000

com velocidade de 7200 RPM SATA III 3,5; Memória RAM Tipo 00R4
com no mínimo 4 (quatro) GBYTE DE 2133 MHZ. com  possibilidade de
Implementação da tecnologia DUAL CHANNEL E EXPANSÃO para até 64
(sessenta e quatro) GBYTE; possuir quatro SLOT DIMM; uma unidade de

R$ RS DVD-RW interna, compatível com todos padrões de mídia (DVDtRfRW.
DOUBLE 	LAVER. 	CD-R/Rw; 	Placa 	Mãe 	deverá 	ser 	projetada 	e
desenvolvida sob orientação do mesmo fabricante do equipamento
ofertado e deverá possuir no mínimo quatro interface tipo serial ata II de

UN POSITIVO 14
2 98000 41 72000

6.0 GIGABYTES/Segundo ou Superior, que Permita Gerenciar as Unidades
de Disco Rígido, Unidade Leitora de Mídia Óptica e Outros Componentes
que Poderão vira Ser Instalados; Possuir no Mínimo 10 (dez) Portas USB
Sendo 06 (seis) 3.0 E 04 (quatro) 2.0; Possuir uma PCI EXPRESS ix. UMA
PCI EXPRESS I6X; UMA PCI normal (antiga); UMA LINE 0W' (Áudio e

Item Descrição Unid. Marca Quant.
V.

Unitt,

V.

Total

Fone de Ouvido), uma LINE IN (Microfone); UMA VGA, UMA 11DM!, UMA
DVI (Saída): Duas PS/2, UMA RJ-45; Possuir Placa de Vídeo; Possuir
Quatro SLOTS de Memória DDR4 com Suporte para até 64GB DE 2133
MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; Gabinete SLIM.
Reversível 	com 	Tecnologia 	TOOI. 	LESS 	(Possibilita 	Acesso 	Aos

Componentes Internos Tipo MD, unidade de DVD, PLACAS PCI E MEMORA
sem 	Necessidade 	de 	Ferramentas 	e 	Parafusos), 	Com 	Fonte 	de
Alimentação com Potência de no Mínimo 200 W DE PCF Ativo de 80% de
Eficiência Energética; Possuir em sua Parte Frontal 4 USB e Audio Frontal.
POSSUIR os Seguintes Itens de Segurança: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM
2.0, Abertura Para Trava Tipo KENSINGTON, Anilha Para Cadeado; Deve
Acompanhar Teclado Padrão ABNT-2, Com Todos os Caracteres da Língua
Portuguesa, Inclusive Ç; com no Mínimo 104 Teclas; Possuir Mouse com
Conector Padrão USB 2.0; Acompanhar licença original MICROSOFT
WINDOWS 8 Profissional Instalada Com Selo de Autenticidade Fixado no
Gabinete; Garantia: 	O 	Fabricante 	do 	Equipamento 	Deverá 	Possuir

Atendimento da Assistência Técnica por um Prazo de 12 (doze) meses.

2

Microcomputador 	Desktop 	Tipo 	2 	COM 	Configuração 	Mínima:
Processador IS da Sexta Geração com 2.7 	GHZ com 6 MB DE CACHE;
Unidade de Disco Rígido (tIO) Interno com Capacidade Mínima de 1000
GB com Velocidade de 7200 RPM SATA 111 3,5"; Memória RAM Tipo DDR4
com no Mínimo 8 (Oito) GBYTE de 2133 MHZ, Com 	Possibilidade de
Implementação da Tecnologia DUAL CHANNEL e Expansão Para até 64
(sessenta e quatro) GBYTE; Possuir Quatro SLOT DIMM; Uma Unidade De
DVD-RW Interna. Compatível com Todos Padrões de Mídia (DVD+R/RW.
DOUBLE 	LAYER, 	CD-R/RW; 	Placa 	Mãe 	Deverá 	ser 	Projetada 	e
Desenvolvida sob Orientação do Mesmo Fabricante do Equipamento
Ofertado e Deverá Possuir no Mínimo Quatro interface Tipo Serial Ata II
de 6.0 GIGABYTES/Segundo ou Superior, que Permita Gerenciar as
Unidades de Disco Rígido, Unidade Leitora de Mídia Óptica e Outros
Componentes que Poderão vir a ser instalados; Possuir no Mínimo 10
(dez) Portas USB Sendo 06 (seis) 3.0 e 04 (quatro) 2.0; Possuir uma PCI

UNO POSITIVO 01
R$

3.190,00

1

3.190,00

EXPRESS IX, uma PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); uma
UNE OUT (Áudio e Fone de Ouvido), uma LINE IN (Microfone); uma VGA,
Lima HDMI, uma DVI (SAÍDA); duas P512. uma RI-45; Possuir Placa de
Vídeo de 2GB 128 BITS 1330 MHZ; Possuir Quatro SLOTS de Memória
DDR4 Com Suporte para até 64G8 de 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE
GIGABIT: 10/100/1000; Gabinete SLIM, Reversível com Tecnologia TOOL
LESS (Possibilita Acesso aos Componentes internos Tipo MD, Unidade de
DVD, Placas PCI e Memora Sem Necessidade de Ferramentas e Parafusos),
Com Fonte de Alimentação com Potência de no Mínimo 200 W DE PCF
ATIVO DE 80% de Eficiência Energética; Possuir Em Sua Parte Frontal 4
USB e Áudio Frontal, Possuir os Seguintes Itens de Segurança: CHIP DE
CRIPTOGRAFIA TPM 2.0. Abertura Para Trava Tipo KENSINGTON, Anilha
Para Cadeado; Deve Acompanhar Teclado Padrão ABNT-2, Com Todos os
Caracteres da Língua Portuguesa, Inclusive 	Ç'; Com no Mínimo 104
Teclas; Possuir Mouse Com Conector Padrão USB 2.0; Acompanhar
Licença Original MICROSOFT WINDOWS 8 Profissional instalada Com
Selo de Autenticidade Fixado no Gabinete; Garantia: O Fabricante do
Equipamento Deverá Possuir Atendimento da Assistência Técnica Por um
Prazo de 12 (doze) Meses.

PREFEITURA
LU 	MUNlCIP1I, DE

nwAI HORIZONTE

ol\
j, Página

Item Descrição UnId. Marca Quant.
V.

UnIL

V.

Total

Notebook com os Seguintes Requisitos Mínimos: Processador INTEL
CORE IS 6200 - 2.20GHZ - 2.70GHZ com Função TURBO BOOST:
Frequência: 2,6 GHZ; CACHE: 3MB; Memória: 08 (oito) GB: Tipo DDR3
(1600 MHZ); 	Disco Rígido: Tamanho: 	1 	(UM) TB; Tipo: SATA II;
Velocidade: 	5400 	RPM; 	Microfone Integrado; Alto-Falantes 	Estéreo
Integrados de Pelo Menos 2W CADA; WERCAM Integrada com Resolução
Mínima de HD, 720P; 1 (uma) PORTA HDMI; 2 (DUAS) PORTAS USB 10; R$

liS

5 Leitor de Cartão de Memória do Tipo SD; Porta do Tipo £2 Para Saída de UN POSITIVO 2
284000

Áudio Estéreo: Porta do Tipo P2 Para Entrada de Microfone; Porta de - 5.680.00

Comunicação ETHERNET 10/100/1000; Comunicação sem Fio Para Rede
nos Padrões 802.11 ABG/N; SLOT Dedicado Para o uso de Trava de
Segurança do Tipo KENSINGTON; Carregador Compatível e do Mesmo
Fabricante com Chave Automática de Voltagem 110-220V; Disponível na
cor Preta; Acompanhar Licença Para o Sistema Operacional MICROSOFT
WINDOWS 10 Original. Garantia Mínima: 01 ANO.

Projetor De Multimídia com Características Mínimas: Brilho/Lúmens:
3000 ANSI LUMENS Resolução NAT.: WXGA 1280X800PIXELS Contraste:
2000:1 Nível De Ruído: 35 DB (Alta Luminosidade) 30 DB (Baixa
Luminosidade) Correção De Trapézio: Vertical; Lâmpada: 150W, 6000H

(Baixa
Luminosidade), 	4000H 	(Alta 	Luminosidade); 	Distância 	da

UN RICOH 2
R$

Projeção:30" A 350-0,87M A IOM; Conectividade: Vídeo Compuesto,
RCA. Computadora (VGA). HOMI, S-VIDEO, Ãudio IN (MINISTEREO O

2.240.00
4.480.00

RCA), USB Tipo A e USO Tipo 8; Requerimentos Elétricos: Voltagem: AC
100-240V, 	+-10% 	Frequência: 	50/60 	HZ 	Condições 	Ambientais:

Temperatura de Operação: 5°C A 35°C (41° FA 95°F).

TABLET 8GB 36 TELA T ANDROID 4.4 PROC. QUAD CORE Câmara

o

Integrada - Processador QUAD CORE 1.3GHZ, Cor Branco, TELA 7,
Armazenamento: 9GB/MICROSD até 32GB, Interfaces: Entradas: USB,
Cartão 	de 	Memória 	e 	Chip, 	Sensores: 	GPS, 	Bateria: 	3600MAH;

UN
MULTILASE

2
R$ liS

1w Conecrividade: BLIJETOOTH, WI-Fi, 36, Câmaras Digitais: 1 XCâmara li 540,00 1.080,00
Frontal e Traseira - 2 MP, Dimensões: 19,3X1 1,6X0,97CM, ACESSORIOS: 1
Cabo USB, 1 Carregador, 1 Fone de Ouvido. Peso Líquido: 300G. Garantia
do Fornecedor. 12 MESES.

Valor Total R$ 56.150,00

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
CNPI N2:63.496.079/0001-03

V. V.
Item Descrição Unld. Marca Quant.

UnIt. Total

Monitor de LED de 18 Polegadas WIDESCREEN Com as Seguintes
Características: Tela ANTI Reflexiva, Resolução: 1366 X 768, 60 HZ; R$ liS

3 Contraste: 20.000.000:1; Brilho (CD/M9: 200; Tempo De Resposta de UN AOC 12
331,00 3.972,00

Até 5 MS; Tecnologia LED BACKLIGHT - Até 50% de Economia de
Energia em Relação a Um LCD; 	Possuir Conexão ODMI e DVI,
Possibilitando 	Usuário Utilização de 02 	Monitores; 	Deve Possuir

r • PREFEITURA
MUNICIPAL DE

/ HORIZONTE

Item Descrição Unid. Marca Quant.

V.

Unit.

V.

Total

Certificado EPEAT GOLD E 1509241-307 e Registro no INMETRO.

Monitor de ltd de 21 Polegadas WIDESCREEN com as Seguintes

Características: Teia Anti Reflexiva, Resolução: 1920X1080, 60 HZ;

Contraste: 20.000.000: 1; Brilho (CD/M9: 250; Tempo de Resposta de
R$

44$00 1 33$00
4 Até 5 MS; Tecnologia LED BACKLIGHT - Até 50% de Economia de UN AOC 03 '

Energia 	Em Relação a Um LCD; 	Possuir Conexão IIDMI e DVI,

Possibilitando Usuário Utilização de 02 Monitores; 	Deve Possuir

Certificado EPEAT GOLD E 1509241-307e Registro no INMETRO.

NO-BREAK I500VA Com Entrada 81 Volt Automático e Saída: 115V.

Partida a Frio: Permite Ligar o N0-BREAK na Ausência de Rede Elétrica.

Usando a Energia das Baterias. Condicionamento da Energia da Rede:

Protege as Cargas Ligadas Contra os Surtos, Picos e Outras ANOMALIAS
R$

6

Elétricas. 	LEDS 	Indicadores 	de 	STATUS 	Possibilitam 	o 	Rápido

Entendimento Sobre o STATUS do NO-BREAK. Alarme Sonoros: Avisam UN SMS 20
67952 1359040

Sobre as Condições do N0-BREAK e da Rede Elétrica. Proteção Contra:

Sobtensão e Sobretensão, Sobrecarga, Sobre Corrente, Contra Surto;

Possuir Fator de Potencia 0,7; Possuir no Painel Traseiro 1 Porta USB, 8

Tomadas Padrão NBR 14136 Com Proteção e Atuação do NOSREAK, 1

Porta Fusíveis; Possuir 2 Baterias Instaladas de 12V. 7 A Cada;

8

Disco Rígido Externo com Especificações Abaixo: Capacidade 1TB

Interface: USE 3.0 Rotação RPM: 5.400 Taxa Máxima de Transferência:

Até 	4,8 	GBPS 	(USB 	3.0) 	Compatibilidade: Sistema 	Operacional UN WESTERN 2

R$

27900 55800

WINDOWS XP 5P3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 ou

Superior.

Impressora Matricial Pequena - Conectividade: USB, Serial e Paralela;
Estrutura: 	Plástica; 	Tipo 	de 	Impressora: 	Matricia). 	Resolução 	de

Impressão: Normal, 80 Colunas 9 Agulhas; Velocidade de Até 390 CPS; R$ R$
Nível de Ruído: 49 08 (A); Memória: Capacidade 64 KB; Durabilidade

da Cabeça de Impressão de 400 Milhões de Caracteres. Durabilidade da
UN EPSON 2

1.135,00 2.270,00

Fita de Impressão de 03 Milhões de Caracteres; Alimentação: 110 Volts;

Itens Inclusos: CD de Instalação, (2 anos), no Mínimo, de Garantia

Contra Vícios ou Defeitos de Fabricação.

Valor Total R$ 21.725,40

Horizonte/CE, 28 de Julho de 2017.

• .
n'ia" 'eirodaSivà-.

Pregoeira do Município de Horizonte